1
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2014                                                                                                         № 712-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 29.10.2013 № 1208-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие физической культуры и спорта в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»

В связи с увеличением объема финансирования, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формировании и реализации, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.08.2013 № 80-нп                                      «О муниципальных программах города Нефтеюганска», руководствуясь Уставом муниципального образования город Нефтеюганск, администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                     от 29.10.2013 № 1208-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие физической культуры и спорта в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 23.05.2014 № 587-п) следующие изменения:

1.1.В приложении к постановлению (далее – муниципальная программа):

1.1.1.В паспорте муниципальной программы строку «Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативно-правового акта)» дополнить словами «постановление администрации города Нефтеюганска от 29.10.2013 № 1208-п», «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие физической культуры и спорта в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы».
1.1.2.В строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы» слова «Общий объём финансирования муниципальной программы», Всего – 2 862 959,884 тыс. рублей: 2014 год – 909 201,041 тыс. руб. В том числе: Бюджет муниципального образования город Нефтеюганск –  1 968 321,539 тыс. рублей: 2014 год – 371 373,581 тыс. руб.» заменить словами «Общий объём финансирования муниципальной программы» Всего - 2 935 856,335 тыс. рублей, 2014 год – 982 097,492 тыс. руб. В том числе: Бюджет муниципального образования город Нефтеюганск – 2 041 217,990 тыс. рублей: 2014 год – 444 270,032 тыс. руб., Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа -    Югры – 621 257,220 тыс. рублей: 2014 год – 501 045,460 тыс. рублей».
1.2.Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Директору департамента по делам администрации города С.В.Мочалову направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города С.Е.Михалеву.

[image: image2.png]aAMUHACTHAUNA

ropoAaa
HeiTeoraHCKa

Глава администрации города

              В.А.Арчиков

	Приложение

к постановлению

администрации города

от 23.06.2014 № 712-п

Перечень

программных мероприятий муниципальной программы города Нефтеюганска
«Развитие физической культуры и спорта в городе Нефтеюганске
на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Создание условий в городе Нефтеюганске для комплексного развития системы физической культуры и спорта

	Подпрограмма 1 «Развитие системы массовой физической культуры, подготовки спортивного резерва и спорта высших достижений»

	Задача № 1. Повышение эффективности подготовки спортивного резерва и спорта высших достижений.

	1.1
	Участие и проведение  спортивно-массовых и культурных мероприятий
	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганск
	местный
бюджет
	115 902,164

	16 557,452
	16 557,452
	16 557,452
	16 557,452
	16 557,452
	16 557,452
	16 557,452

	Департамент образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганск

	11 704,280
	1 672,040
	1 672,040
	1 672,040
	1 672,040
	1 672,040
	1 672,040
	1 672,040

	1.2
	Исполнение полномочий по использованию субсидий на питание детей в оздоровительных лагерях с дневным
	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганск
	бюджет округа
	6 891,220
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	пребыванием детей

	1.3.
	Софинансирование организации питания детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей
	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганск
	местный

бюджет
	2 953,376
	421, 910
	421, 911
	421, 911
	421, 911
	421, 911
	421, 911
	421, 911

	1.4.
	Мероприятия по организации  оздоровления детей в летний период
	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганск
	местный

бюджет
	2 291,380
	327, 340
	327, 340
	327, 340
	327, 340
	327, 340
	327, 340
	327, 340

	Итого по задаче 1
	местный

бюджет
	132 851,200
	18 978,742
	18 978,743
	18 978,743
	18 978,743
	18 978,743
	18 978,743
	18 978,743

	бюджет округа
	6 891,220
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460

	Задача № 2. Создание условий в городе Нефтеюганске, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни посредством занятий физической культурой и спортом, популяризация массового спорта, обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях спорта

	2.1
	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганск
	местный

бюджет
	1 655 626,281
	283 154,781
	219 421,000
	230 610,100
	230 610,100
	230 610,100
	230 610,100
	230 610,100

	приносящая доход деятельность

	273 381,125
	36 782,000
	37 607,500
	39 798,325
	39 798,325
	39 798,325
	39 798,325
	39 798,325

	2.2
	Иные межбюджетные трансферты, в рамках реализации наказов избирателей
	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганск
	бюджет округа
	4 400,000
	4 400,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 2
	местный

бюджет
	1 655 626,281
	283 154,781
	219 421,000
	230 610,100
	230 610,100
	230 610,100
	230 610,100
	230 610,100

	приносящая доход деятельность
	273 381,125
	36 782,000
	37 607,500
	39 798,325
	39 798,325
	39 798,325
	39 798,325
	39 798,325

	бюджет округа
	4 400,000
	4 400,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме I
	местный бюджет
	1 788 477,481
	302 133,523
	238 399,743
	249 588,843
	249 588,843
	249 588,843
	249 588,843
	249 588,843

	приносящая доход деятельность
	273 381,125
	36 782,00
	37 607,500
	39 798,325
	39 798,325
	39 798,325
	39 798,325
	39 798,325

	бюджет округа
	11 291,220
	5 384, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	 Цель: Совершенствование инфраструктуры спорта, увеличение количества занимающихся физической культурой и спортом

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы, развитие материально-технической базы и спортивной инфраструктуры»

	Задача 1 «Совершенствование инфраструктуры спорта в городе Нефтеюганске, обеспечение функций комитета физической культуры и спорта

в соответствии с законодательством Российской Федерации»

	1.1.
	Строительство спортивных объектов
	Департамент градостроительства администрации г.

Нефтеюганска
	местный

бюджет
	123 732,756
	117 716,756
	6 016,000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	609 966,000
	495 661,000
	114 305,000
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Приобретение оборудования для «Парко-досуговой зоны со зданием крытого бассейна»
	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганск
	местный

бюджет
	2 706,783
	2 706,783
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Обеспечение функций органов местного самоуправления (комитет ФКиС)
	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганск
	местный бюджет
	121 831,600
	17 243,600
	17 346,000
	17 448,400
	17 448,400
	17 448,400
	17 448,400
	17 448,400

	1.4
	Мероприятия по развитию материально-технической базы учреждений
	Департамент градостроительства администрации г.

Нефтеюганска
	местный

бюджет
	4 469,370
	4 469,370
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 1
	местный бюджет
	252 740,509
	142 136,509
	23 362,000
	17 448,400
	17 448,400
	17 448,400
	17 448,400
	17 448,400

	бюджет округа
	609 966,000
	495 661,000
	114 305,000
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе

	местный бюджет
	2 041 217,990
	444 270,032
	261 761,743
	267 037,243
	267 037,243
	267 037,243
	267 037,243
	267 037,243

	приносящая доход деятельность
	273 381,125
	36 782,000
	37 607,500
	39 798,325
	39 798,325
	39 798,325
	39 798,325
	39 798,325

	бюджет округа
	621 257,220
	501 045,460
	115 289,460
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460

	Всего
	2 935 856,335
	982 097,492
	414 658,703
	307 820,028
	307820,028
	307820,028
	307820,028
	307820,028

	в том числе:

	Ответственный исполнитель:

	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганск

	местный бюджет
	1 901 311,584
	320 411,866
	254 073,703
	265 365,203
	265 365,203
	265 365,203
	265 365,203
	265 365,203

	бюджет округа
	11 291,220
	5 384, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460
	984, 460

	приносящая доход деятельность
	273 381,125
	36 782,000
	37 607,500
	39 798,325
	39 798,325
	39 798,325
	39 798,325
	39 798,325

	Соисполнитель:

	Департамент образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганск
	местный бюджет
	11 704,280
	1 672,040
	1 672,040
	1 672,040
	1 672,040
	1 672,040
	1 672,040
	1 672,040

	Департамент градостроительства администрации города Нефтеюганска
	местный бюджет
	128 202,126
	122 186,126
	6 016,000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	609 966,000
	495 661,000
	114 305,000
	0
	0
	0
	0
	0

PAGE